
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 17/01/2019

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

U.O.D. 4 - UOD Att. tecn adeguamento impiantistica e bonifica siti oggetto

smaltimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO SOGGETTI PER L'AFFIDAMENTO

DELLA VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI CUI ALL'ART.

26, CO 6, LETT B) D.LGS. 50/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE
PREMESSO 
 

a. che con D.G.R. n.828 del 23.12.2015, aggiornata con D.G.R. n. 418 del 27.07.2016, è stato
approvato  il  piano  straordinario  di  interventi  di  cui  all’art.2,  comma  1,  D.  L.  n.185/2015,  che
prevede la realizzazione di impianti per il trattamento dei rifiuti stoccati in balle su siti dedicati del
territorio campano; 

b. che  con  D.G.R.  n.  685  del  06/12/2016  è  stato  adottato  l’aggiornamento  del  PRGRU  –
approvato in via definitiva dal Consiglio Regionale nella seduta del 16.12.2016 -  che prevede la
realizzazione di nuovi impianti di trattamento della frazione organica da raccolta differenziata; 

c. che con Decreto Dirigenziale n. 10 del 10/11/2016 – a seguito di  indagine di mercato tramite
avviso, pubblicato sul BURC n°60 del 12.09.2016 - è stato approvato un elenco di soggetti, di cui
all’art.26, comma 6 ,lettera b) del D. Lgs  50/2016,  da invitare alla procedura negoziata ex art.36
comma 2 per l’affidamento della verifica preventiva della progettazione dei lavori degli impianti di
trattamento e /o smaltimento  dei rifiuti  stoccati in balle, nonché degli impianti di compostaggio
della frazione organica, di importo inferiore a venti milioni di euro e fino alla soglia di cui all’art.35
citato decreto; 

d. che ai fini di  procedere all’aggiornamento dell’elenco succitato è stata  effettuata una nuova
indagine di mercato tramite avviso, il cui contenuto si richiama, pubblicato sul sito ufficiale  della
Regione Campania in data 08.06.2018 e in data 11/06/20018 sul BURC n°40;

e. che ai sensi dell’art.26, co.6, lett.b) D.Lgs. n.50/2016 possono effettuare la verifica richiesta gli
organismi di controllo, di cui alla lettera a) citato articolo, accreditati ai sensi della norma europea
UNI CEI EN ISO/IEC 17020, nonché i soggetti di cui all’art.46,co.1 che dispongano di un sistema
interno di controllo della qualità;
 

PRESO ATTO  
 

a. che,  nel  termine  prescritto  dei  15  giorni  dalla  pubblicazione  sul  BURC,  sono  pervenute  n.  14
manifestazioni di interesse  ad essere inseriti  nell’elenco dei soggetti,  in possesso dei requisiti di
qualificazione, per l’affidamento- tramite procedura negoziata di cui sopra- del servizio della verifica
preventiva della progettazione per un importo non superiore a quello previsto dall’art.35,co.1,lett.c)
d.lgs n.50 /2016 e s.m.i.per ogni impianto;       

b. che  n.  4  operatori  economici  sono  stati  invitati  a  trasmettere  certificazione  UNI  EN  ISO  9001
rilasciata da un Organismo accreditato a livello europeo per il settore EA 34 con estensione al Reg
Accredia RT21 in corso di validità, a dimostrazione del possesso del sistema interno di controllo della
qualità, non risultante agli atti; 

c. che solo n. 2 operatori economici hanno trasmesso la certificazione richiesta nel termine previsto;
d. che,  pertanto,  con  note  prot.  n.  643719  del  12/10/2018  e  n.643724  del  12/10/2018  è  stata

comunicata la non accoglibilità delle domande dei n.2 operatori economici che non hanno dimostrato
di possedere  un sistema interno di controllo della qualità e, inoltre, per uno dei due soggetti è stato
rilevato che  non risulta esperienza specifica nello svolgimento di servizi tecnici per interventi nelle
ID.OPERE: IB.04, IB.06, IB.07, individuate nella tavola Z-1 allegata al D.M. LL.PP 17/06/2016;

RITENUTO, in esito all’istruttoria svolta, 

a. di dover approvare l’aggiornamento dell’elenco allegato al Decreto Dirigenziale n. 10 del 10/11/2016,
dei soggetti di cui all’art.26,co.6,lett.b) D.Lgs 50/201, in possesso dei requisiti di qualificazione per
l’affidamento - tramite procedura negoziata - del servizio della verifica preventiva della progettazione
degli impianti suindicati,   per un importo non superiore a euro 221.000,00 per ogni impianto, che
viene integrato con i soggetti economici riportati nell’elenco allegato al presente provvedimento sotto
la lettera A); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



b. di  dover  dare atto  che l’elenco dei  soggetti  da  invitare alle  singole procedure negoziate,
secondo il  principio della rotazione per l’affidamento dei servizi di verifica preventiva della
progettazione,comprensivo  dei  soggetti  già  inseriti  nell’elenco  allegato  al  D.D.n.10  del
10/11/2016, è allegato al presente provvedimento sotto la lettera B) ;

c. di dover dare atto che l’importo dell’affidamento del servizio della verifica preventiva della
progettazione non potrà essere superiore a euro 221.000,00 per ogni impianto; 

d. di dover dare atto che il presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all’art. 23 del
D.Lgs. n. 33/2013  ed è soggetto alla pubblicazione nell’Area Amministrazione Trasparente del
portale istituzionale”;

   VISTI 
 

 la DGR n°828/2015, aggiornata con DGR n. 418/16; 
 la DGR n°685/2016;
 Il D.Lgs n°50/2016 e s.m.i.; 
 le linee guida ANAC n°4 del 2018;
 il DD. n. 10/2016;

 
Sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  e  su  proposta  del  RUP,  ing.Francesco  Paolo  Buonocore,di
adozione del presente provvedimento
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1.   di  approvare  l’aggiornamento  dell’elenco  allegato  al  Decreto  Dirigenziale  n.  10  del
10/11/2016, dei soggetti di cui all’art.26,co.6,lett.b) D.Lgs 50/201, in possesso dei requisiti di
qualificazione  per  l’affidamento  -  tramite  procedura  negoziata  -  del  servizio  della  verifica
preventiva della progettazione degli impianti suindicati,  per un importo non superiore a euro
221.000,00 per ogni impianto, che viene integrato con i soggetti economici riportati nell’elenco
allegato al presente provvedimento sotto la lettera A); 

2.   di dare atto che l’elenco dei soggetti da invitare alle singole procedure negoziate, secondo il
principio della rotazione per l’affidamento dei servizi di verifica preventiva della progettazione,
comprensivo   dei  soggetti  già  inseriti  nell’elenco  allegato  al  D.D.n.10  del  10/11/2016,  è
allegato al presente provvedimento sotto la lettera B) ;

3.   di  dare  atto  che  l’importo  dell’affidamento  del  servizio  della  verifica  preventiva  della
progettazione non potrà essere superiore a euro 221.000,00 per ogni impianto; 

4.   di dare atto che questa Struttura, per l’aggiornamento dell’elenco allegato sotto la lettera
B)  , potrà procedere con cadenza annuale a svolgere ulteriori indagini di mercato, fatta salva
l’intervenuta adozione da parte della “Centrale Acquisti  e Stazione Unica Appaltante” della
Direzione  Generale  per  le  Risorse  strumentali  di  apposito  elenco  per  l’affidamento  della
verifica preventiva della progettazione; 

5.   di dare atto che il presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all’art. 23 del D.Lgs.
n.  33/2013  ed  è  soggetto  alla  pubblicazione  nell’Area  Amministrazione  Trasparente  del
portale istituzionale”;

6.   di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente, ai Dirigenti  UOD 01 e
04, all’ufficio competente per la pubblicazione sul  BURC.

                                                                                                                      Dott.ssa Lucia Pagnozzi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 4 del  21 Gennaio 2019

